
Krátce

PLZEŇ a okolí

Do Plzence bez omezení
Plzeň – Oprava silnice od kruhového objezdu u plzeň-
ské Olympie do Starého Plzence jeminulostí. Od za-
čátku listopadu je frekventovaný úsek průjezdný. Prá-
ce se podařilo dokončit oproti původním předpokla-
dům o tři týdny dříve. V dohledné době skončí také
omezení ve Smetanově ulici v centru Starého Plzence.
Krajská správa a údržba silnic zahájila opravu frek-
ventované silnice druhé třídy 22. července. Práceměly
původně skončit 22. listopadu, stavbaři ale stihli vše
dokončit o tři týdny dříve. Kromě opravy asfaltového
povrchu byla součástí úprav výměna propustků. Změ-
nil se i sklon zatáček. Podle technického ředitele kraj-
ské správy a údržby silnic Martina Víta bylo cílem za-
jistit bezpečnost řidičů, proto došlo k rozšíření komu-
nikace v obloucích. (vk)

Tramvaje se vrací do Zbrojnické,
Koterovská se otevře autům
ZDENĚKQ. SEQUENS

O
d soboty 9. lis-
topadu začnou
po rekonstrukci
tratě opět jezdit
tramvaje Zbroj-

nickou ulicí, cestující v cent-
ru Plzně ale čekají ještě dvě
další krátkodobá omezení.
Jedno začalo už ve středu

6. listopadu, a to z důvodu
odstraňování provizorní za-
stávky Hlavní pošta v Solní
ulici, kde dosud tramvaj ze
Slovan končila. Do dneška,
tedy pátku 8. listopadu, je
linka 2 zkrácena o jednu za-
stávku a její konečná je v za-
stávce Náměstí Republiky v
Pražské ulici. Linka tak je v
provozu v trase Radnice Slo-
vany – Světovar – Slovany –
Anglické nábřeží – Náměstí
Republiky a zpět. „Výjimkou
jsou poslední večerní spoje, u
kterých je garantován vzá-
jemný přestup v sadech Pět-
atřicátníků s linkami 1/2 a 4
(od 22:50 v sadech Pětatři-

cátníků). Tyto spoje jsou
prodlouženy do stálé zastáv-
ky Hlavní pošta v Solní ulici,“
informují Plzeňskéměstské
dopravní podniky na svém
webu.
Od soboty 9. listopadu bu-

de po otevření Zbrojnické
ulice linka 1 jezdit po trase
Bolevec –Mikulášské ná-

městí a zpět.
Linku 2 ale čeká z důvodu

stavebních prací na trati u
zastávky Jízdecká u Nového
divadla ještě dvoudenní vý-
luka. V sobotu 9. a v neděli
10. listopadu bude jezdit po
trase Radnice Slovany – Svě-
tovar – Slovany – Sady Pěta-
třicátníků a zpět. V úseku

Skvrňany – Náměstí Repub-
liky bude zajištěna náhradní
autobusová linka 2A. Po
vzájemném přestupumezi
linkami 2 a 2A bude platit
jízdenka označená na opač-
ném konci.
Od pondělí 11. listopadu se

linka 2 vrátí na trasu
Skvrňany –Mikulášské ná-
městí – Slovany – Světovar –
Radnice Slovany, po které při
uzavření Koterovské ulice
jezdila už před začátkem
oprav kolejí ve Zbrojnické.
Část spojů po 21. hodině ale
bude končit už na Světovaru.

FINIŠ NAKOTEROVSKÉ
Koterovská ulice se sice už v
pondělí 11. listopadu částeč-
ně otevře pro auta, ale výluka
na tramvajové trati bude
kvůli rekonstrukci kolejí v
oblouku směrem do Sladkov-
ského ulice ještě nějaký čas
trvat. Plný provoz linky číslo
2 v původní trase ze Skvrňan
na Světovar je naplánován až
na konec listopadu.

ODSOBOTY bude provoz tramvají z náměstí Republiky do Zbroj-
nické obnoven. Náklady rekonstrukce úseku od ulice Bedřicha
Smetany do Šafaříkových sadů činí 77milionů Kč. Foto: Deník/P. Bouda

Rokycanskem i Plzní už voní svatomartinské husy
dokončení ze str. 1
Svatomartinskémenu nabí-
zejí i další plzeňské restau-
race. Čtvrtku pečené husy s
mandlovou nádivkou, hláv-
kovým bílým zelím a variací
knedlíků si dáte v Restau-
rantu UMansfelda za 545
korun.
„Cenu jsme oproti loňsku

museli zvýšit, konkrétně na
jedné porci o 60 korun. Husí
menumáme od 8. do 12. lis-
topadu a kromě soboty jsou v
jiných dnech ještě nějaká
místa volná,“ říkal provozní
Karel Makrlík.
Na Spilce nabízejí speciální

svatomartinskémenu od 8.
do 11. listopadu a i zde porce
husy zdražila. Zatímco loni
stála 495 korun, letos si po-
chutnáte na husím stehně s
bílým a červeným zelím a
bramborovými knedlíky s
cibulkou za 550 korun. I zde
bylo však třeba si s případ-
nou rezervací míst pospíšit.
Možnost ochutnat svato-

martinskou husu, husí játra
nebo kaldoun budete alemít
i v případě, že v žádné re-
stauraci už na vásmísto ne-
zbyde. Svatomartinské hody
chystají pro veřejnost v so-
botu 16. listopadu od 11 ho-
din na Bolevecké návsi a v
Selském dvoře UMatoušů
nebo tradičně i na hradě Ra-
dyni, kde je začátek ve 13
hodin. V neděli 17. listopadu
je pak připravena akce s ná-
zvem Svatomartinská husa i
v plzeňské části Doubravka v
Habrmannově parku, kde se
začne v 11 hodin.

ROKYCANSKO
Kam se chystají na husu čte-
náři Deníku na Rokycansku,
odpověděli v anketě. Nejvíce
hlasů dostal Penzion a re-
staurace U svatého Jana ve
Skořicích. „Svatomartinské
menu budeme nabízet o ví-
kendu 9. a 10. listopadu. Ur-
čitě bude polévka kaldoun a
pečené husí stehno se špe-

kovými a bramborovými
knedlíky s červeným a cuke-
tovým zelím,“ prozradil za-
čátkem týdne provozovatel
Vladimír Havel s tím, že kal-
kulace ceny se připravuje.
Podnik už několik dní přijí-
mal rezervace.
O svatomartinskémmenu

užmají jasno v Restaurantu
a hotelu Na Statku vMirošo-
vě. Hosté si pochutnají na
předkrmu v podobě zauze-
ných kachních prsou v hruš-
kovém čatní, na husím kal-
dounu a na hlavním chodu v

podobě svatomartinské husy
s bílým křimickým a červe-
ným vinným zelím a variací
knedlíků. Bude i svatomar-
tinské víno. „Svatomartinské
menu nabídneme od 9. do 11.
listopadu. Ceny jsme oproti
loňskému roku nezvyšovali.
Samozřejmě, kdo nebudemít
chuť na husu, může si vybrat
z běžného jídelního lístku,“
sdělila DeníkuMarie Šmído-
vá. Také v restauraci Na
Statku přijímali rezervace a
místa ubývala.
Na svatomartinské hody

láká hostinec U Salcmanů v
Ejpovicích. Na huse si tam li-
dé pochutnají od 8. do 10.
listopadu. Podle webových
stránek podniku přijdemenu
na 550 korun. V nabídce bu-
de trhané husí maso podá-
vané na opečeném kvásko-
vém chlebu, kaldoun, pečená
husa s červeným a bílým ze-
lím s variací karlovarského a
bramborového knedlíku a
jako dezert císařský trhanec s

borůvkovým žahourem a
smetanou.
Svatomartinský týden po-

prvé chystá i restaurace v
nově otevřené Ville Fitz v
centru Rokycan. Akce s ná-
zvem Svatomartinské rado-
vání se tam uskuteční od 11.
do 17. listopadu. „Rezervace
se rychle plní, ale ještě něja-
kámístečka zbývají,“ uvedla
pro Deníkmanažerka Slavě-
naMilnaříková s tím, že kro-
mě vypečené husičky se
hostémohou těšit i namla-
dé, svěží a aromatické víno
Veselýmuškát, které právě
dozrálo v nerezovém tanku.
Beznadějně plno hlásí na

víkend před svátkem svatého
Martina restaurace ve Vol-
duchách. „Svatomartinské
menu nabídneme 9. a 10. lis-
topadu. Připravíme husí
paštiku nebo lokše plněné
trhaným husímmasem jako
předkrm, samozřejmě kal-
doun a jako hlavní chod pe-
čené husí stehno s bílým a

červeným zelím a k tomu tři
druhy knedlíků. Jako dezert
budou svatomartinské ko-
láčky nebo jablečný závin s
vanilkovou omáčkou,“ říká
provozovatel Josef Žilán s
tím, že jeden stůl nechávají
volný pro náhodné příchozí.
Stále větší oblibu získává

pečení husy doma v užším či
širším kruhu přátel. Pořídit ji
lze v právě vrcholících akč-
ních nabídkách plzeňských
obchodů za různou cenu. Lidl
například avizoval od čtvrtka
chlazenou husu s cenou
109,90 korun za kilo, Albert
mámraženou za 89,90 Kč.
„Nechť si ale lidé svátek

vychutnají raději v prémio-
vém prostředí restaurace. To
je to, o čem je gastronomie.
Tento svátek byměl být o
kvalitě aměl by zůstat v
hospodách a restauracích,“
radí Luboš Kastner, člen
představenstva Asociace
malých a středních podniků
a živnostníků ČR.

Foto: Deník/Pavel Bouda

pavel.bouda@denik.cz

PAVEL BOUDA, 
reportér Deníku z vašeho okresu

PTEJTE SE AUTORA

Žiji tady s vámi! 
Napište mi, co vás v našem 
regionu trápí, nebo co byste 
si rádi přečetli v našem 
Deníku. Budu se těšit na vaše 
tipy na články. Posílat mi je 
můžete na e-mail: 

OD 4. DO 
10. LISTOPADU 
SOUTĚŽTE
o 3x Haribo 
Adventní kalendář
www.haribo.com/cs-czwww.haribo.com/cs-cz

www.denik.cz/souteze

d
b

i_
11

74
36

4-
61

d
b

i_
11

79
95

8-
19

9

38. listopadu 2024 Deník
www.denik.cz


